
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района
Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236,22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ
02.11.2024 г. № 213

О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктами 11, 17, 18, 31,43 Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 и 
Распоряжением Министерства образования Омской области от 27 августа 2024 
года № 2024 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году», приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:

1. Состав оргкомитета подготовки и проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиада школьников (далее- МЭ ВСОШ) (Приложение 1).
2. Состав жюри МЭ ВсОШ (Приложение 2).
3. Состав апелляционной комиссии (Приложение 3);
4. Сроки проведения МЭ ВсОШ (приложение №4);
5. Места проведения МЭ ВсОШ(приложение №5);
6. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое 
для участия в МЭ ВсОШ(приложение 6);
7. Квота победителей и призеров МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету: 1 победитель, набравший 50 и более баллов от общего количества 
баллов, 2-3 призера, следующие за победителем, набравшие баллы менее чем 
победитель(приложение №7);

8. Утвердить список участников
9. Требования к организации и проведению МЭ ВСОШ по каждому 

общеобразовательному предмету.
10. Назначить ответственных за организацию и проведение МЭ ВсОШ в 
каждой образовательной организации, в которой есть участники муниципального 
этапа (приложение №7)

Обеспечить:

11. Проведение муниципального этапа олимпиады в строгом соответствии с 
графиком, утвержденным Распоряжением Министерства образования Омской 
области;
12. Строгую конфиденциальность при хранении, тиражировании заданий для 
участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки

mailto:uo-okon@mail.ru


информации, приводящей к искажению объективности результатов 
муниципального этапа;
13. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о порядке, месте и сроках проведения муниципального этапа;
14. Своевременную публикацию результатов муниципального олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети 
«Интернет»;
15. Подготовку отчетности по итогам муниципального этапа олимпиады.
16. Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО» Бардола И.Р.



Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

№_213_ от 02 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»

Состав оргкомитета 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Оконешниковском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

Председатель оргкомитета -  Е.М.Артемьева, заместитель начальника Управления 
образования

»

Члены оргкомитета:
1. И.Н.Гусак, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ«Оконешниковская СШ»;
2. О.Ю.Штраух, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ«Золотонивская СШ»;
3. О.А Кныщ, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Красовская 

СШ»;
4. Н.П.Сакович, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

«Сергеевская СШ»;
5. О.Л.Жидкова, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Чистовская СШ»;
6. Н.Т. Бегимова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ«Крестинская СШ»;
7. И.И. Сорокина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ«Куломзинская СШ»;
8. С.Н.Назаренко, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ«Любимовская СШ»;
9. Т.В.Погребняк, заместитель Директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

«Маяковская СШ»



Приложение 2. 
к приказу Управления образования 

№ _213_от2 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Оконешниковском 

муниципальном районе в 2024-2025 учебном году

1 .Члены жюри по английскому языку:
1. Сатонин О.С., учитель английского языка МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
2. Погребняк Т.В., учитель английского языка МБОУ «Маяковская СШ»
3. Кан Е.Н., учитель английского языка МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Кузнецов А.Г., учитель английского языка МБОУ «Крестинская СШ»
5. Кныш О.А., учитель английского языка МБОУ «Красовская СШ»
6. Саханова С.Н., учитель английского языка МБОУ «Золотонивская СШ»

2.Чпены жюри по физике:
1. Шварева Г.А., учитель физики МБОУ «Оконешниковская СШ»(председатель)
2. Калашников С.С., учитель физики МБОУ «Золотонивская СШ»
3. Сакович Н.П., учитель физики МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Лапова Н.С., учитель физики МБОУ «Красовская СШ»
5. Мажукин А.А.,учитель физики МБОУ «Крестинская СШ»
6. Лысенко С.В., учитель физики МБОУ «Куломзинская СШ»
7. Лученко В.Н., учитель физики МБОУ «Чистовская СШ»

3.Члены жюри по истории:
1. Бережная И.А. учитель истории и обществознания МБОУ «Оконешниковская СШ»(председатель)
2. Прилип С. И., учитель истории и обществознания МБОУ «Любимовская СШ»
3. Зиновьева Е.А. учитель истории МБОУ «Маяковская СШ»
4. Колебанова Н.В. -  учитель истории и обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Аленич Т.М., учитель истории МБОУ «Красовская СШ»
6. Мироненко В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
7. Якунина А.И., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
8. Чуприна Н.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»
9. Пилипенко С.А., учитель истории МБОУ «Куломзинская СШ»

4.Члены жюри по обществознанию:
1. Чуприна Н. Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
2. Прилип С. И., учитель истории и обществознания МКОУ «Любимовская СШ»
3. Колебанова Н.В., - учитель обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Алейнич Т.М., учитель обществознания МБОУ «Красовская СШ»
5. Мироненко В.В.,учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
6. Штраух О.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Лысенко С.В., учитель обществознания МБОУ «Куломзинская СШ»

5.Члены жюри по биологии:
1. Пилипенко С.А., учитель биологии МБОУ «Куломзинская СШ»(председатель)
2. Шейерман С.В.., учитель химии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель биологии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Сизёва Л.В., учитель биологии МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Умаров Н.К., учитель биологии МБОУ «Красовская СШ»
6. Пожидаева М.А., учитель биологии МБОУ «Крестинская СШ»
7. Лешонок О.М., учитель биологии МБОУ «Золотонивская СШ» 

б.Члены жюри по географии:
1. Деева А.В., учитель географии МБОУ «Крестинская СШ»(председатель)
2. Вольф Л.А., учитель географии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель географии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Колебанова Н.В., учитель географии МБОУ «Сергеевская СШ»



5. Аленич Т. М., учитель географии МБОУ «Красовская СШ»
6. Васильева Л.А., учитель географии МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Гаммер К.А., учитель географии МБОУ «Чистовская СШ»
8. Пилипенко С.А.,учитель географии МБОУ «Куломзинская СШ»
9. Сивак А.А., учитель географии МБОУ «Оконешниковская СШ»

7.Члены жюри по русскому языку:
1. Прилип И. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Любимовская СШ» (председатель)
2. Славгородская М.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Маяковская СШ»
3. Кругленко Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Захаренкова М.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Красовская СШ»
5. Бегимова Н.Т., учитель русского языка и литературы МБОУ «Крестинская СШ»
6. Шатрова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Козлова И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистовская СШ»
8. Мухлаева В.В.,учитель русского языка и литературы МБОУ «Куломзинская СШ»
9. Гнилозубова В А., Сидоренко Н.В., учителя русского языка и литературы МБОУ

«Оконешниковская СШ» (по согласованию)
8.Члены жюри по литературе:

1. Захаренкова М.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Красовская СШ»(председатель)
2. Славгородская М.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Маяковская СШ»
3. Прилип И. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Любимовская СШ»
4. Кругленко Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Бегимова Н.Т., учитель русского языка и литературы МБОУ «Крестинская СШ»
6. Шатрова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Козлова И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистовская СШ»
8. Мухлаева В.В.,учитель русского языка и литературы МБОУ «Куломзинская СШ»
9. Гнилозубова В.А., Сидоренко Н.В., учителя русского языка и литературы МБОУ

«Оконешниковская СШ»(по согласованию)
9.Члены жюри по физкультуре:

1. Козий А. А., учитель физической культуры МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
2. Ушаков В.И., учитель физической культуры МБОУ «Маяковская СШ»
3. Умаров Н. К., учитель физической культуры МБОУ «Красовская СШ»
4. Евстигнеев Д.В., учитель физической культуры МБОУ «Крестинская СШ»
5. Сизев М.В., учитель физической культуры МБОУ «Сергеевская СШ»
6. Фомичева О.В., учителя физической культуры МБОУ «Чистовская СШ»
7. Велигурова В.В., учитель физической культуры МБОУ «Куломзинская СШ»
8. Шевченко Н.Г., учитель физической культуры МБОУ «Золотонивская СШ»
9. Атрощенко С.А., учителя физической культуры МБОУ «Оконешниковская СШ»

10 Члены жюри по ОБиЗР:
1. Олейников А. П., учитель ОБЖ МБОУ «Любимовская СШ»(председатель)
2. Сизев М.В., учитель ОБЖ МБОУ «Сергеевская СШ»
3. Умаров Н.К., учитель ОБЖ МБОУ «Красовская СШ»
4. Мажукин АА учитель ОБЖ МБОУ «Крестинская СШ»
5. Лысенко С.В., учитель ОБЖ МБОУ «Куломзинская СШ»
6. Трофимов И.Ю. учитель ОБЖ МБОУ «Оконешниковская СШ»
7. Калашников С.С., учитель ОБЖ МБОУ «Золотонивская СШ»

11 .Члены жюри по математике:
1. Коралло О. М., учитель математики МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
2. Войтке О.П., учитель математики МБОУ «Маяковская СШ»
3. Завозина Ю.В., - учитель математики МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Кныш О.А., учитель математики МБОУ «Красовская СШ»
5. Радина В.В., учитель математики МБОУ «Крестинская СШ»
6. Калашников С.С., учитель математики МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Лысенко О. Г., учитель математики МБОУ «Куломзинская СШ»
8. Козякова С.И.; Прохорова Н.И.., учителя математики МБОУ «Оконешниковская СШ» (по 

согласованию)
9. Гарус Н.С., учитель математики МБОУ «Любимовская СШ»



.члены жюри по химии:
1. Сорокина Й. И., учитель химии МБОУ «Куломзинская СШ» (председатель)
2. Зелинская Б. А., учитель химии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель химии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Сизёва JI.B., учитель химии МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Лапова Н.С., учитель химии МБОУ «Красовская СШ»
6. Пожидаева М.А., учитель химии МБОУ «Крестинская СШ»
7. Максимова С.А., учитель химии МБОУ «Золотонивская СШ»
8. Гаммер К.А., учитель химии МБОУ «Чистовская СШ»



Приложение 3. 
к приказу Управления образования 

№_213_ от 02 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»

Состав апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Оконешниковском 

муниципальном районе в 2024-2025 учебном году

1 .Члены комиссии по английскому языку:
1. Сатонина О. С.,учитель английского языка МБОУ «Любимовская СШ» (председатель)
2. Т.В.Погребняк, учитель английского языка МБОУ «Маяковская СШ»
3. Е.Н. Кан, учитель английского языка МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Кузнецов А.Г., учитель английского языка МБОУ «Крестинская СШ»
5. Кныш О.А., учитель английского языка МБОУ «Красовская СШ»
6. Саханова С.Н., учитель английского языка МБОУ «Золотонивская СШ»

2.Члены комиссии по физике:
1. Шварева Г.А., учитель физики МБОУ «Оконешниковская СШ» (председатель)
2. Калашников С.С., учитель физики МБОУ «Золотонивская СШ»
3. Сакович Н.П., учитель физики МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Лапова Н.С., учитель физики МБОУ «Красовская СШ»
5. Мажукин А.А., учитель физики МБОУ «Крестинская СШ»
6. Лысенко С.В., учитель физики МБОУ «Куломзинская СШ»

3.Члены комиссии по истории:
1. Бережная И.А. учитель истории и обществознания МБОУ «Оконешниковская СШ» 

(председатель)
2. Прилип С. И., учитель истории и обществознания МБОУ «Любимовская СШ»
3. Зиновьева Е.А., учитель истории МБОУ «Маяковская СШ»
4. Колебанова Н.В. -  учитель истории и обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Аленич Т.М., учитель истории МБОУ «Красовская СШ»
6. Мироненко В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Крестинская СШ»
7. Якунина А.И.,учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
8. Чуприна Н.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Чистовская СШ»
9. Пилипенко С.А., учитель истории МБОУ «Куломзинская СШ»

4.Члены комиссии по обществознанию:
1. Чуприна Н. Н., учитель обществознания МБОУ «Чистовская СШ»(председатель)
2. Прилип С. И., учитель истории и обществознания МКОУ «Любимовская СШ»
3. Колебанова Н.В. - учитель обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
4. Алейнич Т.М., учитель обществознания МБОУ «Красовская СШ»
5. Мироненко В.В., учитель обществознания МБОУ «Крестинская СШ»_ у

6. Штраух О.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «Золотонивская СШ»
7. Лысенко С.В., учитель обществознания МБОУ «Куломзинская СШ»
8. Шурпик И.В., учитель обществознания МБОУ «Оконешниковская СШ»

5.Члены комиссии по биологии:
1. Пилипенко С.А., учитель биологии МБОУ «Куломзинская СШ»(председатель)
2. Вольф Л.А..., учитель биологии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель биологии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Сизёва Л.В., учитель биологии МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Умаров Н.К., учитель биологии МБОУ «Красовская СШ»
6. Пожидаева М.А., учитель биологии МБОУ «Крестинская СШ»
7. Лешонок О.М., учитель биологии МБОУ «Золотонивская СШ»

6.Члены комиссии по географии:
1. Деева А.В., учитель географии МБОУ «Крестинская СШ»(председатель)
2. Вольф Л.А., учитель географии МБОУ «Маяковская СШ»



9. Гарус Н.С., учитель математики МБОУ «Любимовская СШ»

12.члены комиссии по химии:
1. Сорокина И. И., учитель химии МБОУ «Куломзинская СШ»(председатель)
2. Зелинская Б.., учитель химии МБОУ «Маяковская СШ»
3. Долиненко Т. С., учитель химии МБОУ «Любимовская СШ»
4. Сизёва Л.В., учитель химии МБОУ «Сергеевская СШ»
5. Лапова Н.С., учитель химии МБОУ «Красовская СШ»
6. Пожидаева М.А.,учитель химии МБОУ «Крестинская СШ»
7. Максимова С.А., учитель химии МБОУ «Золотонивская СШ»
8. Гаммер К.А., учитель химии МБОУ «Чистовская СШ»



Приложение 4. 
к приказу Управления образования 

№_213_ от 01 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»

СРОКИ

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п
Наименование общеобразовательного предмета

Сроки проведения
%

1 Русский язык 12.11.2024

2 История 13.11.2024

3 Г еография 14.11.2024

4 Физика 18.11.2024

5 Право 19.11.2024

6 Английский язык 20.11.2024

7 Химия 21.11.2024

8 литература 22.11.2024

9 математика 25.11.2024

10 биология 26.11.2024

11 обществознание 27.11.2024

12 экономика 29.11.2024

13 Искусство (мировая художественная культура) 05.12.2024

14 Физическая культура 06.12.2024

15 Труд (Технология) 11.12.2024

16 ОБЖ 13.12.2024



Приложение 5. 
к приказу Управления образования 

№_213_ от 02 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»

Места проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Оконешниковского муниципального района в 2024-2025 учебном году

Дата
проведения

предмет
олимпиады

место проведения Обучающиеся ОО

12.11.2024 Русский язык

МБОУ «Оконешниковская 
СШ»

МБОУ «Любимовская СШ» -11 
МБОУ «Маяковская СШ»- 2

МБОУ «Золотонивская СШ»-2, 
МБОУ «Сергеевская СШ»-3,

МБОУ «Оконешниковская СШ»-4, 
МБОУ «Чистовская СШ»-1

13.11.2024 История

МБОУ «Любимовская СШ» МБОУ «Оконешниковская СШ»-6,

МБОУ «Любимовская СШ»-2,

14.11.2024 Г еография

МБОУ «Любимовская СШ»

!

МБОУ «Любимовская СШ»-14

МБОУ «Оконешниковская СШ»-1, 
МБОУ «Чистовская СШ»-1

19.11.2024 Право

МБОУ «Золотонивская 
СШ»

МБОУ «Золотонивская СШ» - 6.

20.11.2024
У

Английский язык

МБОУ «Оконешниковская 
СШ»

МБОУ «Оконешниковская СШ»-2,

МБОУ «Любимовская СШ» МБОУ «Любимовская СШ»-3

21.11.2024 Химия

МБОУ «Оконешниковская 
СШ»

МБОУ «Оконешниковская СШ»-3,

МБОУ «Любимовская СШ»-2

22.11.2024 литература
МБОУ «Любимовская СШ»

МБОУ «Оконешниковская СШ»-2,
МБОУ «Любимовская СШ»-5,

25.11.2024 математика

МБОУ «Оконешниковская 
СШ»

МБОУ «Оконешниковская СШ»-5, 
МБОУ «Красовская СШ»-1,

МБОУ «Сергеевская СШ»-6,



МБОУ «Любимовская СШ»-3, 
МБОУ «Чистовская СШ»-2,

МБОУ «Оконешниковская 
СШ»

МБОУ «Оконешниковская СШ»-12 
МБОУ «Золотонивская СШ»-2 

МБОУ «Чистовская СШ»-1 
МБОУ «Сергеевская СШ»-1

26.11.2024 биология

МБОУ «Маяковская СШ»-1, 
МБОУ «Любимовская СШ»-6

МБОУ «Любимовская СШ» МБОУ «Оконешниковская СШ»- 6 
МБОУ «Чистовская СШ»-1

МБОУ «Любимовская СШ»-7

27.11.2024 обгцествознание

МБОУ «Золотонивская СШ»-3 
МБОУ «Сергеевская СШ»-2

МБУ ДО «ДООФЦ»
МБОУ «Оконешниковская СШ»-10,

06.12.2023
Физическая
культура

МБОУ «Маяковская СШ»-2, 
МБОУ «Любимовская СШ»-10

МБОУ «Любимовская СШ» МБОУ «Любимовская СШ»-11
13.12.2023 ОБЗР МБОУ «Чистовская СШ»-2



Приложение 6. 
к приказу Управления образования 

№_213_ от 02 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»

Максимальное количество баллов по предметам МЭ ВсОШ в 2024/2025 учебном году

Предмет/Класс 7 8 9 10 11

Английский язык 100 100 100 100 100

Астрономия 100 100 100 100 100

Биология 30 33 56 63 70

Г еография 100 100 100 100 100

Информатика 500 500 500 500 500

История 100 100 100 100 100

Литература 100 100 100 100 100

Математика 8 8 8 8 8

(Искусство) МХК 100 100 100 100 100

ОБЗР 100 100 100 100 100

Обгцествознание 100 100 100 100 100

Право 100 100 100 100 100

Русский язык 100 100 100 100 100

Технология 60 60 60 60 60

Физика ' 30 30 30 30 30

Физическая культура 20 20 20 20 20

Французский язык 100 100 100 100 100

Химия 50 50 50 50 50



Приложение № 7. 
к приказу Управления образования 

№_224_ от 02 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году

Список участников МЭ ВсОШ

№ предмет кл ФИО школа
1 Русский язык 7 Колесник Ангелина Сергеевна МБОУ «Сергеевская СШ»
2 Русский язык 7 Сорока Сергей Яковлевич МБОУ «Сергеевская СШ»
3 Русский язык 9 Фенски Анна Владимировна МБОУ «Сергеевская СШ»
4 Русский язык 10 Крутиков Константин Дмитриевич МБОУ «Оконешниковская СШ»
5 Русский язык 10 Приворотник Даниил Владимирович МБОУ «Оконешниковская СШ»
6 Русский язык 11 Кравцова Александра Евгеньевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
7 Русский язык 11 Воронкова Анастасия Александровна МБОУ «Оконешниковская СШ»
8 Русский язык 11 Тимошина Анна Сергеевна МБОУ «Золотонивская СШ»
9 Русский язык 11 Эглит Анастасия Сергеевна МБОУ «Золотонивская СШ»
10 Русский язык 8 Жалилов Абдуллох Муродилович МБОУ «Маяковская СШ»
11 Русский язык 8 Антошечкин Степан Константинович МБОУ «Маяковская СШ»
12 Русский язык 7 Григоренко Максим Викторович МБОУ «Любимовская СШ»
13 Русский язык 7 Загородняя Дарья Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
14 Русский язык 7 Копейкина Ирина Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
15 Русский язык 9 Муравьёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
16 Русский язык 9 Мурзакова Анжелика Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»
17 Русский язык 10 Васкан дарья Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»
18 Русский язык 10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
19 Русский язык 10 Косовец Елизавета Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
20 Русский язык 11 Козий Илья Сергеевич МБОУ «Любимовская СШ»
21 Русский язык 11 Стоколос Дарья Анатольевна МБОУ «Любимовская СШ»
22 Русский язык 11 Шумилина Диана Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»
23 Русский язык 10 Керейбаев Санжар Серикович МБОУ «Чистовская СШ»

1 История 10 Турова Татьяна Владимировна МБОУ «Любимовская СШ»

2 История 10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
3 История 8 Мордвинцев Тимофей Ильич МБОУ «Оконешниковская СШ»
4 История 8 Еремко Кристина Максимовна МБОУ «Оконешниковская СШ»
5 История 8 Мартынова Дарина Валентиновна МБОУ «Оконешниковская СШ»
6 История 8 Жевлакова Елизавета Николаевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
7 История 11 Кравцова Александра Евгеньевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
8 История 11 Нурпиисова Аннелия Ермековна МБОУ «Оконешниковская СШ»

1 Г еография 10 Зезюля Матвей Михайлович МБОУ «Чистовская СШ»
2 География 7 Фисенко Жанна Алексеевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
3 Г еография 7 Григоренко Максим Викторович МБОУ «Любимовская СШ»
4 Г еография 7 Загородняя Дарья Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
5 Г еография 7 Юрков Илья Алексеевич МБОУ «Любимовская СШ»
6 Г еография 8 Гредченко Анастасия Алексеевна МБОУ «Любимовская СШ»
7 Г еография 8 Коваленко Полина Николаевна МБОУ «Любимовская СШ»
8 Г еография 8 Петрова Полина Викторовна МБОУ «Любимовская СШ»
9 Г еография 8 Копейкина Вероника Евгеньтевна МБОУ «Любимовская СШ»
10 Г еография 10 Васкан Дарья Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»
11 Г еография 10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
12 География 10 Турова Татьяна Владимировна МБОУ «Любимовская СШ»
13 Г еография 11 Козий Илья Сергеевич МБОУ «Любимовская СШ»



14 Г еография 11 Антипенко Ольга Михайловна МБОУ «Любимовская СШ»
15 Г еография 11 Шумилина Диана Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»
16 Г еография 11 Шмайхель Антон Александрович МБОУ «Любимовская СШ»

1 Право 7 Напалкова Татьяна Николаевна МБОУ «Золотонивская СШ»
2 Право 8 Баранова Полина Евгеньевна МБОУ «Золотонивская СШ»
3 Право 8 Тихонова Кира Вавлерьевна МБОУ «Золотонивская СШ»
4 Право 9 Милкина Александра Сергеевна МБОУ «Золотонивская СШ»
5 Право 9 Нечаева Лолита Ивановна МБОУ «Золотонивская СШ»
6 Право 10 Тимошина Анна Сергеевна МБОУ «Золотонивская СШ»

1 Английский
язык

7 Щёкин Кирилл Дмитриевич МБОУ «Оконешниковская СШ»

2 Английский
язык

8 Жевлакова Елизавета Николаевна МБОУ «Оконешниковская СШ»

3 Английский
язык

9 Муравьёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»

4 Английский
язык

9 Мурзакова Анжелика Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»

5 Английский
язык

10 Васкан Дарья Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»

1 химия 8 Бондюченко Денис Максимович МБОУ «Оконешниковская СШ»
2 химия 8 Мартынова Дарина Валентиновна МБОУ «Оконешниковская СШ»
3 химия 8 Еремко Кристина Максимовна МБОУ «Оконешниковская СШ»
4 химия 8 Гредченко Анастасия Алексеевна МБОУ «Любимовская СШ»
5 химия 8 Копейкина Вероника Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»

1 литература 9 Мурзакова Анжелика Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»
2 литература 10 Васкан Дарья Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»
3 литература 10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
4 литература 10 Косовец Елизавета Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
5 литература 11 Носова Елизавета Юрьевна МБОУ «Любимовская СШ»
6 литература 11 Воронкова Анастасия Алексеевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
7 литература 11 Нурпиисова Аннелия Ермековна МБОУ «Оконешниковская СШ»

1 математика 9 Клюева Полина Павловна МБОУ «Красовская СШ»
2 математика 8 Огородник Роман Анатольевич МБОУ «Оконешниковская СШ»
3 математика 8 Еремко Кристина Максимовна МБОУ «Оконешниковская СШ»
4 математика 8 Мартынова Дарина Валентиновна МБОУ «Оконешниковская СШ»
5 математика 8 Сергеева Полина Андреевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
6 математика 10 Которобай София Андреевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
7 математика 7 Санкин Денис МБОУ «Сергеевская СШ»
8 математика 7 Башмакова Маргарита Валерьевна МБОУ «Сергеевская СШ»
9 математика 7 Сорока Сергей Яковлевич МБОУ «Сергеевская СШ»
10 математика 9 Елсукова Анастасия Олеговна МБОУ «Сергеевская СШ»
11 математика 9 Колесникова Анастасия 

Александровна
МБОУ «Сергеевская СШ»

12 математика 9 Халев Кирилл Викторович МБОУ «Сергеевская СШ»
13 математика 7 Загородняя Дарья Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
14 математика 9 Муравьёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
15 математика 9 Мурзакова Анжелика Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»

1 биология 7 Васин Егор Евгеньевич МБОУ «Золотонивская СШ»
2 биология 8 Васильев Дмитрий Александрович МБОУ «Золотонивская СШ»
3 биология 8 Погребняк Максам Михайлович МБОУ «Маяковская СШ»
4 биология 7 Загородняя Дарья Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
5 биология 10 Вавскан Дарья Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»



6 биология 10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
7 биология 10 Турова Татьяна Владимировна МБОУ «Любимовская СШ»
8 биология 11 Козий Илья Сергеевич МБОУ «Любимовская СШ»
9 биология 11 Шмайхель Антон Александрович МБОУ «Любимовская СШ»
10 биология 8 Туманова Снежана Евгеньевна МБОУ «Чистовская СШ»
11 биология 7 Васильева Виктория Алексеевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
12 биология гг/ Столяренко Дарья Ивановна МБОУ «Оконешниковская СШ»
13 биология 7 Амельченко Виктория Владимировна МБОУ «Оконешниковская СШ»
14 биология 7 Лисин Роман Александрович МБОУ «Оконешниковская СШ»
15 биология 8 Бондюченко Денис Максимович МБОУ «Оконешниковская СШ»
16 биология 8 Огородник Роман Антонович МБОУ «Оконешниковская СШ»
17 биология 8 Гергерт Артем Игоревич МБОУ «Оконешниковская СШ»
18 биология 9 Синеговская Дарья Александровна МБОУ «Оконешниковская СШ»
19 биология 9 Пашкова Ксения Андреевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
20 биология 10 Костюк Арина Викторовна МБОУ «Оконешниковская СШ»
21 биология 11 Кизякова Ксения Дмитриевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
22 биология 11 Воронкова Анастасия Алексеевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
23 биология 7 Синкин Деннис МБОУ « Сергеевская СШ»

1 Обществознание 7 Рофаль Ксения Дмитриевна МБОУ «Золотонивская СШ»
2 Обществознание 7 Напалкова Татьяна Николаевна МБОУ «Золотонивская СШ»
3 Обществознание 9 Нечаева Лолита Ивановна МБОУ «Золотонивская СШ»
4 Обществознание 11 Дроздова Виолетта Анатольевна МБОУ «Чистовская СШ»
5 Обществознание 8 Мордвинцев Тимофей Ильич МБОУ «Оконешниковская СШ»
6 Обществознание 8 Огородник Роман Анатольевич МБОУ «Оконешниковская СШ»
7 Обществознание 9 Буховец Олеся Владимировна МБОУ «Оконешниковская СШ»
8 Обществознание 11 Кравцова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Оконешниковская СШ»
9 Обществознание 11 Какаев Денис Васильевич МБОУ «Оконешниковская СШ»
10 Обществознание 11 Хохлов Егор Артёмович МБОУ «Оконешниковская СШ»
11 Обществознание 7 Самойлова Алина Сергеевна МБОУ «Сергеевская СШ»
12 Обществознание 9 Елсукова Анастасия Олеговна МБОУ «Сергеевская СШ»
13 Обществознание 7 Загородная Дарья Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
14 Обществознание 9 Мурзакова Анжелика Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»
15 Обществознание 10 Васкан Дарья Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»
16 Обществознание 10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
17 Обществознание 10 Косовец Елизавета Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
18 Обществознание 11 Носова Елизавета Юрьевна МБОУ «Любимовская СШ»
19 Обществознание 11 Антипенко Ольга Михайловна МБОУ «Любимовская СШ»

1 Физическая
культура

7 Копарулин Кирилл Владимирович МБОУ «Любимовская СШ»

2 Физическая
культура

7 Юрков Илья Алексеевич МБОУ «Любимовская СШ»

3 Физическая
культура

9 Трифанов Роман Сергеевич МБОУ «Любимовская СШ»

4 Физическая
культура

10 Косовец Елизавета Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»

5 Физическая
культура

10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»

6 Физическая
культура

10 Турова Татьяна Владимировна МБОУ «Любимовская СШ»

7 Физическая
культура

11 Носова Елизавета Юрьевна МБОУ «Любимовская СШ»

8 Физическая
культура

11 Антипенко Ольга Михайловна МБОУ «Любимовская СШ»

9 Физическая
культура

11 Шумилина Диана Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»

10 Физическая
культура

11 Стоколос Дарья Анатольевна МБОУ «Любимовская СШ»



11 Физическая
культура

8 Антошечкин Степан Константинович МБОУ «Маяковская СШ»

12 Физическая
культура

8 Погребняк Максим Михайлович МБОУ «Маяковская СШ»

13 Физическая
культура

7 Васильева Виктория Алексеевна МБОУ «Оконешниковская СШ»

14 Физическая
культура

7 Шевкопляс Егор Игоревич МБОУ «Оконешниковская СШ»

15 Физическая
культура

7 Чесноков Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Оконешниковская СШ»

16 Физическая
культура

8 Хомякова Регина Игоревна МБОУ «Оконешниковская СШ»

17 Физическая
культура

8 Бондюченко Денис Максимович МБОУ «Оконешниковская СШ»

18 Физическая
культура

8 Шленков Даниил Николаевич МБОУ «Оконешниковская СШ»

19 Физическая
культура

8 Еремко Кристина Максимовна МБОУ «Оконешниковская СШ»

20 Физическая
культура

8 Кирьянко Анастасия Сергеевна МБОУ «Оконешниковская СШ»

21 Физическая
культура

8 Моисеева Валерия Руслановна МБОУ «Оконешниковская СШ»

22 Физическая
культура

11 Воронкова Анастасия Алексеевна МБОУ «Оконешниковская СШ»

23 Физическая
культура

11 Какаев Денис Васильевич МБОУ «Оконешниковская СШ»

1 ОБЗР 8 Гредченко Анастасия Алексеевна МБОУ «Любимовская СШ»
2 ОБЗР 8 Копейкина Вероника Евгеньевна МБОУ «Любимовская СШ»
3 ОБЗР 9 Муравьёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
4 ОБЗР 9 Гарфункель Карина Вячеславовна МБОУ «Любимовская СШ»
5 ОБЗР 9 Мурзакова Анжелика Дмитриевна МБОУ «Любимовская СШ»
6 ОБЗР 10 Турова Татьяна Владимировна МБОУ «Любимовская СШ»
7 ОБЗР 10 Казакова Анастасия Ивановна МБОУ «Любимовская СШ»
8 ОБЗР 10 Косовец Елизавета Сергеевна МБОУ «Любимовская СШ»
9 ОБЗР 11 Носова Елизавета Юрьевна МБОУ «Любимовская СШ»
10 ОБЗР 11 Стоколос Дарья Анатольевна МБОУ «Любимовская СШ»
11 ОБЗР 11 Антипенко Ольга Михайловна МБОУ «Любимовская СШ»
12 ОБЗР 8 Афонин Егор Евгеньевич МБОУ «Чистовская СШ»
13 ОБЗР 9 Лапшина Виктория Александровна МБОУ «Чистовская СШ»



Приложение 8. 
к приказу Управления образования 

№_213_ от 02 ноября 2024 г. 
«О подготовке и проведении 

муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году»

Ответственные за организацию и проведение МЭ ВсОШ 
в каждой образовательной организации, 

в которой есть участники муниципального этапа

1. И.Н.Гусак, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Оконешниковская СШ»;

2. О.Ю.Штраух, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Золотонивская СШ»;

3. Кныщ О.А, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Красовская 
СШ»;

4. Н.П.Сакович, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 
«Сергеевская СШ»;

5. Жидкова O.JL, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Чистовская СШ»;
6. Н.Т. Бегимова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «Крестинская СШ»;
7. И.И. Сорокина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «Куломзинская СШ»;
8. С.Н.Назаренко, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «Любимовская СШ»;
9. Погребняк Т.В, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «Маяковская СШ»


